CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN THỬ VIỆC
Kính gửi: [Phòng nhân sự/Tên công ty]
Tôi tên là: [Họ và tên]
Ngày sinh: [dd/mm/yyyy]
Số điện thoại: [SĐT]
Email: [Email cá nhân]
Địa chỉ: [Nơi ở hiện tại]
Qua thông tin tuyển dụng của công ty, tôi được biết quý công ty đang có nhu cầu tuyển dụng vị trí [Tên vị trí]. Tôi cảm thấy vị trí này phù hợp với kỹ năng và kinh nghiệm của mình, vì vậy tôi viết đơn này mong muốn được thử việc tại quý công ty.
Tôi có [Số năm] năm kinh nghiệm trong lĩnh vực [Ngành nghề], từng đảm nhiệm vị trí [Vị trí trước đây] tại [Tên công ty cũ]. Tôi có kỹ năng [Liệt kê kỹ năng nổi bật như giao tiếp, đàm phán, sử dụng phần mềm chuyên môn...]. Tôi tin rằng với tinh thần học hỏi và trách nhiệm cao trong công việc, tôi có thể đóng góp vào sự phát triển của công ty.
Tôi mong muốn có cơ hội thử việc tại công ty trong thời gian [Thời gian thử việc mong muốn] để chứng minh năng lực và sự phù hợp với công việc.
Kính mong quý công ty xem xét và tạo điều kiện để tôi được thử sức. Tôi xin chân thành cảm ơn và mong nhận được phản hồi từ công ty.
Trân trọng,
NGƯỜI LÀM ĐƠN
                                                                                          [Họ và tên]